COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES N.º         , DE 2013
(Do Senhor Hugo Motta)

Requer informações ao Ministro da Integração

Nacional, sobre o andamento e execução dos programas para

o Combate a Seca nos estados do Nordeste desde 2011.

 Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 50 da

Constituição Federal e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, que ouvido Plenário desta Comissão, seja

encaminhado, pela Mesa Diretora desta Casa, ao Ministro da Integração

Nacional, Senhor FERNANDO BEZERRA, requerimento de informações sobre

o andamento e execução dos programas e ações para o Combate a Seca nos

estados do Nordeste desde 2011, com o valor total empenhado e valor total

liberado e lista dos convenentes, além das metas cumpridas e a serem

cumpridas pelos programas por estados e municípios.

JUSTIFICAÇÃO

O presente requerimento visa acompanhar o andamento e execução dos

programas do Ministério da Integração Nacional, para o Combate a Seca nos

estados do Nordeste, essas informações serviram de subsidio para os

trabalhos da Subcomissão Especial de Combate a Seca.

Sala das Comissões, 30 de abril de 2013.

Deputado HUGO MOTTA

Deputado CARLOS BRANDÃO